
 

 

 

Vysoká škola ekonomická v Praze 
Fakulta managementu v Jindřichově Hradci 

 

Evaluace mezinárodní studentské 

konference V4UM! 
Organizace: Events4Students 

 

Autor práce: Bc. Vojtěch Prchal 

 

  

Rok: LS 2017 





 

 

FAKULTA MANAGEMENTU V JINDŘICHOVĚ HRADCI  
EVALUACE PROJEKTU 

Obsah 

Úvod .......................................................................................................................................................................5 

1 Program konference a účastníci ..............................................................................................................6 

Program .......................................................................................................................................................................... 6 

Účastníci .......................................................................................................................................................................... 8 

Budapest Business School -  Maďarsko ............................................................................................................ 8 

Wroclaw University of Economics - Polsko .................................................................................................... 8 

Ekonomická Univerzita v Bratislavě - Slovensko ......................................................................................... 9 

Vysoká škola ekonomická v Praze - Česká republika ................................................................................. 9 

Organizátoři ............................................................................................................................................................... 11 

2 Financování a čerpání rozpočtu ........................................................................................................... 12 

3 Zpětná vazba ................................................................................................................................................ 14 

Závěr ................................................................................................................................................................... 16 

Seznam obrázků ....................................................................................................................................................... 17 

Seznam tabulek ......................................................................................................................................................... 17 

Přílohy ............................................................................................................................................................... 18 





 

STRANA 5 

FAKULTA MANAGEMENTU V JINDŘICHOVĚ HRADCI  
EVALUACE PROJEKTU 

Úvod 

Konference V4UM! je v pořadí již třetí mezinárodní studentskou konferencí ekono-

mických univerzit zemí V4. Po hostitelství Wroclaw University of Economics a 

Ekonomické univerzity v Bratislavě je konference organizačně zaštítěna student-

ským spolkem při Fakultě managementu VŠE Events4Students. Hlavním účelem je 

vytvoření platformy pro krátkodobé výměny studentů mezi univerzitami Euroma-

tes. Dalšími cíli konference jsou především prohloubení spolupráce ekonomických 

univerzit V4, porovnání studentských aktivit, jejich struktur a financování, zajištění 

kontinuality a zvyšování kvality studentských aktivit.  

Konference V4UM! je financována z ISS FM VŠE (interní studentská soutěž FM 

VŠE) a celkový schválený rozpočet činí 30 510,- Kč, hlavními organizátory jsou Mar-

tin Kozoň a Bc. Vojtěch Prchal, dále se na organizaci konference podíleli Kamila 

Mošnová, Klaudia Žarnayová, Dáša Prišticová, Lucie Ferdová, Adéla Karlíková, Karo-

lína Šafková, Bc. Lucie Klattová, Júlia Csutorásová, Petra Šebestová, Tomáš Vančata, 

Jakub Erben, Tereza Řezáčová, Petr Svoboda, Eliška Burešová, Bc. Jakub Plánka a 

další. 

Z každé účastnické země (Polsko, Slovensko, Maďarsko, Česko) se na průběhu 

konference podíleli 3 zástupci z každé univerzity (4 za VŠE) a po dobu pěti dní od 

neděle 2. 6. do čtvrtka 6. 4. 2017 v kampusu v Jindřichově Hradci a v Praze na Žiž-

kově. 

 



 

STRANA 6 

FAKULTA MANAGEMENTU V JINDŘICHOVĚ HRADCI  
EVALUACE PROJEKTU 

1 Program konference a účastníci 

Program 

Program konference byl nastaven dle vzájemné dohody všech účastníků a se zámě-

rem splnit cíle zmíněné v úvodu. Grafickou stránku zpracovali Alex Cstutorás a 

Michal Hajdík, za což jim patří dík. Za meritorní stránku zodpovídají členové E4S 

Vojtěch Prchal a Martin Kozoň. Součástí programu byly kromě jednotlivých zasedá-

ní i speciální verze Chytrolína v angličtině se zapojením studentů výměnného 

pobytu Erasmus z Prahy, kteří se účastnili simultánně probíhajícího intenzivního 

kurzu 61SCM1 - Spotřební kultura, marketingová komunikace a média (anglicky) 

výlet na zámek Hluboká a do Českých Budějovic, mezinárodní večer či exkurze do 

budovy VŠE v Praze. 

 

Obrázek 1 - Program V4UM! 

Každý z účastníků obdržel dárkovou tašku s drobnými propagačními materiály FM 

VŠE a originální visačku s podstatnými informacemi a programem. Autorem velmi 

povedené grafiky je Michal Hajdík. 



 

STRANA 7 

FAKULTA MANAGEMENTU V JINDŘICHOVĚ HRADCI  
EVALUACE PROJEKTU 

 

Obrázek 2 – Visačka V4UM! přední strana 

 

Obrázek 3 – Visačka V4UM! zadní strana 

  



 

STRANA 8 

FAKULTA MANAGEMENTU V JINDŘICHOVĚ HRADCI  
EVALUACE PROJEKTU 

Účastníci 

Konference se účastnilo celkem 12 studentů čtyř národností, z toho 5 žen a 7 mužů. 

Vedoucími jednotlivých skupin byli 3 muži a 1 zástupkyně něžného pohlaví, z toho 

reprezentace polské univerzity byla tvořena pouze ženami. Organizátorům se tak 

povedlo dosáhnout relativně vysoké genderové vyváženosti. 

Budapest Business School -  Maďarsko 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Wroclaw University of Economics - Polsko 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

András Tamás Grád Marcell Benedek János Vadàsz Nagy 

 

Katarzyna Banaś 
 
 

Agata Martyniszyn Katarzyna Koch 

 



 

STRANA 9 

FAKULTA MANAGEMENTU V JINDŘICHOVĚ HRADCI  
EVALUACE PROJEKTU 

 

Ekonomická Univerzita v Bratislavě - Slovensko 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vysoká škola ekonomická v Praze - Česká republika 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Leonard Gužiňák 
 
 

Dominika Kostolníková Matúš Bátovský 

 

Martin Kozoň 
 
 

Vojtěch Prchal 

 



 

STRANA 10 

FAKULTA MANAGEMENTU V JINDŘICHOVĚ HRADCI  
EVALUACE PROJEKTU 

 
 
 
  

Jakub Plánka Petra Šebestová 

 



 

STRANA 11 

FAKULTA MANAGEMENTU V JINDŘICHOVĚ HRADCI  
EVALUACE PROJEKTU 

 

 

 

 

 

Organizátoři 

Tabulka 1 - Organizátoři a jejich činnost 

Organizátor činnosti 

Martin Kozoň Hlavní organizátor, účastník 

Vojtěch Prchal Hlavní organizátor, účastník 

Petra Šebestová Účastník, operativní výpomoc 

Lucie Klattová Účastník, operativní výpomoc 

Jakub Plánka (FMV) Účastník, operativní výpomoc 

Kamila Mošnová Koordinátor konference 

Dáša Prišticová Koordinátor polské delegace 

Klaudia Žarnayová Koordinátor maďarské delegace 

Lucie Ferdová Koordinátor slovenské delegace 

Karolína Šafková Zabezpečení chodu konference, zajištění prostor 

Adéla Karlíková Operativní výpomoc 

Júlia Csutorásová Operativní výpomoc 

Tomáš Vančata Operativní výpomoc 

Jakub Erben Operativní výpomoc 

Tereza Řezáčová Průvodce 

Petr Svoboda Fotograf 

Eliška Burešová Fotograf 

 



 

STRANA 12 

FAKULTA MANAGEMENTU V JINDŘICHOVĚ HRADCI  
EVALUACE PROJEKTU 

2 Financování a čerpání rozpočtu 

Konference V4UM! je majoritně financována ze zdrojů získaných z ISS (interní stu-

dentská soutěž). Prostřednictvím této soutěže se podařilo získat celkem 20 000,- Kč 

z původně žádaných 39 810,- Kč a dále ze stipendijního fondu Fakulty managemen-

tu (mimořádné stipendium 10 000,- Kč). Celkový rozpočet na organizaci 

mezinárodní studentské konference činil 30 000,- Kč. 

Tabulka 2 - Rozpočet - žádost ISS 

Realizované činnosti Související výdaje Termín realizace 

Ubytování zahraničních studentů 15 060 Kč 2. 4. 2017 -  6. 4. 2017 

Uvítací večeře 4 000 Kč 2. 4. 2017  

Strava (obědy, večeře) + drobné občerstvení 14 300 Kč 3. 4. 2017 -  6. 4. 2017 

Cestovní náklady 4 450 Kč 4. 4. 2017 - 6. 4. 2017 

Propagační materiály 1 000 Kč 2. 4. 2017 -  6. 4. 2017 

Rezerva 1 000 Kč 2. 4. 2017 -  6. 4. 2017 

Celkem 39 810 Kč 
 

Po nižší schválené částce bylo nezbytné upravit rozpočet a vytvořit nový sníže-

ním nákladů na některé položky a zrušením financování exkurze do Prahy (hradí 

účastníci), odpovídající maximálním výdajům 30 000,- Kč (překročeno o 510,- Kč, 

plánováno uhradit z interních zdrojů Events4Students). 



 

STRANA 13 

FAKULTA MANAGEMENTU V JINDŘICHOVĚ HRADCI  
EVALUACE PROJEKTU 

Tabulka 3 - Upravený celkový rozpočet 

Realizované činnosti související výdaje Cena/osoba Počet 

Drobné občerstvení         2 000 Kč  2000 1 

Menza 3 obědy         2 100 Kč  150 14 

Večeře         4 950 Kč  330 15 

Výlet Hluboká a ČB            400 Kč  20 20 

Propagační materiály         1 000 Kč  1000 1 

Ubytování       15 060 Kč  15 060 1 

Uvítací večeře         4 000 Kč  4 000 1 

Rezerva         1 000 Kč  940 1 

Celkem       30 510 Kč  
  

Celkový rozpočet se až na drobné výdaje podařilo dodržet. Finální výdaje byly 

decentně vyšší než plánované a kompletní seznam výdajů obsahuje Tabulka 4 - 

Čerpání rozpočtu. Jednotlivé výdaje a jejich potvrzení je k dispozici v účetnictví 

Events4Students. 

Tabulka 4 - Čerpání rozpočtu 

Realizované činnosti Související výdaje 

Klíčenky na krk V4UM 289 Kč 

Nákup občerstvení konference V4UM 1 016 Kč 

Obědy menza konference - patroni 1 800 Kč 

Welcome dinner  4 770 Kč 

Večeře úterý  2 200 Kč 

Výlet ČB a Hluboká - palivo  1 003 Kč 

Organizátoři obědy + večeře 1 116 Kč 

Cesta pražský účastník konf. Pha - JH a zpět  414 Kč 

Večeře středa 2 300 Kč 

Cesta do Prahy a zpět 873 Kč 

Propagace - international dinner 458 Kč 

Ubytování účastníci konference 14 722 Kč 

Celkem 30 961 Kč 

 

 



 

STRANA 14 

FAKULTA MANAGEMENTU V JINDŘICHOVĚ HRADCI  
EVALUACE PROJEKTU 

3 Zpětná vazba 

Z pohledu organizátorů je třeba zdůraznit, že se povedlo zrealizovat veškeré naplá-

nované aktivity. Realizační tým byl chválen za výbornou organizaci a časovou 

dochvilnost programu. Jednotlivé aktivity byly pro účastníky zajímavé a byl po-

skytnut dostatečný prostor pro diskusi, naopak byla kritizována nedostatečná 

konkrétnost probíraných bodů v programu. Účastníky se povedlo zasvětit do stu-

dentského života v Jindřichově Hradci a ukázat jim i blízké okolí, což bylo taktéž 

pozitivně vnímáno. 

Zástupci jednotlivých univerzit se shodli, že byla konference připravená a na vy-

soké úrovni a všechny delegace měly dostatečný čas připravit si potřebné materiály 

a také najít si čas samy pro sebe, což byl v porovnání s loňskými organizátory (Eko-

nomická Univerzita v Bratislavě) krok kupředu. Do příštích konferencí se plánuje 

implementace workshopů od profesionálů z praxe, od kterého si organizátoři slibují 

další zkvalitnění konference. Pod textem jsou také k dispozici výsledky krátkého 

anonymního dotazníku pro zahraniční účastníky konference. 

 

 

Obrázek 4 - Výsledky dotazníku 1 



 

STRANA 15 

FAKULTA MANAGEMENTU V JINDŘICHOVĚ HRADCI  
EVALUACE PROJEKTU 

 

Obrázek 5 - Výsledky dotazníku 2 

 

Obrázek 6 -  Výsledky dotazníku 3 



 

STRANA 16 

FAKULTA MANAGEMENTU V JINDŘICHOVĚ HRADCI  
EVALUACE PROJEKTU 

Závěr 

Na organizaci mezinárodní studentské konference ekonomických univerzit V4 se 

podílelo celkem 16 studentů FM v Jindřichově Hradci a jeden student FMV v Praze. 

Až na drobné nevyhnutelné výjimky se konference odvíjela podle předem nastave-

ného programu a snížený rozpočet konference se povedlo překročit pouze o 961,- 

Kč. 

Cíle konference byly naplněny a jediným otazníkem zůstává participace zástupců 

Budapest Business School, kteří budou do 1. června informovat zástupce ostatních 

univerzit o své schopnosti financovat projekt Euromates. Co se týče financování na 

české straně, povedlo se zástupcům Events4Students připravit projekt do IRS (in-

terní rozvojová soutěž), který byl schválen s celkovým schváleným rozpočtem 

96 296,- Kč. Samotný projekt Euromates bude probíhat v listopadu roku 2017 a to 

ve dnech 5. 11. – 10. 11. 2017 souběžně v České republice a Maďarsku; 12. 11. – 17. 

11. 2017 v Polsku a 19. 11. – 25. 11. 2017 na Slovensku. Do každé ze zúčastněných 

zemí bude vysláno 5 zástupců (aktivních studentů) a s nimi jeden “Student repre-

sentative“ s lehce odlišným programem zaměřeným na fungování studentských 

organizací a jejich jednotlivých aktivit. 

Účastníci si také rozdělili jednotlivé úkoly, například každá delegace musí vytvo-

řit několik grafických návrhů loga Euromates a aktivně usilovat o postupné 

zapojení sponzorů do financování plánované výměny studentů. 

Mezinárodní studentská konference ekonomických univerzit V4 byla úspěšně 

zorganizovaná a přinesla užitek všem účastníkům. Cíle stanovené před jejím usku-

tečněním byly splněny a dalším navazujícím projektem je nová platforma pro 

výměnu studentů mezi zúčastněnými univerzitami Euromates. 
  



 

STRANA 17 

FAKULTA MANAGEMENTU V JINDŘICHOVĚ HRADCI  
EVALUACE PROJEKTU 

Seznam obrázků 
Obrázek 1 - Program V4UM! ........................................................................................................................................... 6 
Obrázek 2 – Visačka V4UM! přední strana ............................................................................................................... 7 
Obrázek 3 – Visačka V4UM! zadní strana .................................................................................................................. 7 
Obrázek 4 - Výsledky dotazníku 1 ............................................................................................................................. 14 
Obrázek 5 - Výsledky dotazníku 2 ............................................................................................................................. 15 
Obrázek 6 -  Výsledky dotazníku 3 ............................................................................................................................ 15 
Obrázek 7 - Organizátorka Dáša Prišticová........................................................................................................... 18 
Obrázek 8- Welcome dinner ........................................................................................................................................ 19 
Obrázek 9 - Welcome dinner za přítomnosti děkana FM doc. Vladislava Bíny ..................................... 19 
Obrázek 10 - Výlet účastníků do Českých Budějovic a Hluboké nad Vltavou ........................................ 20 
Obrázek 11 - Výlet účastníků do Českých Budějovic a Hluboké nad Vltavou ........................................ 20 

Seznam tabulek 
Tabulka 1 - Organizátoři a jejich činnost ................................................................................................................ 11 
Tabulka 2 - Rozpočet - žádost ISS .............................................................................................................................. 12 
Tabulka 3 - Upravený celkový rozpočet ................................................................................................................. 13 
Tabulka 4 - Čerpání rozpočtu ...................................................................................................................................... 13 

 

  



 

STRANA 18 

FAKULTA MANAGEMENTU V JINDŘICHOVĚ HRADCI  
EVALUACE PROJEKTU 

Přílohy 

 

Obrázek 7 - Organizátorka Dáša Prišticová 

 



 

STRANA 19 

FAKULTA MANAGEMENTU V JINDŘICHOVĚ HRADCI  
EVALUACE PROJEKTU 

 

Obrázek 8- Welcome dinner 

 

Obrázek 9 - Welcome dinner za přítomnosti děkana FM doc. Vladislava Bíny 

 



 

STRANA 20 

FAKULTA MANAGEMENTU V JINDŘICHOVĚ HRADCI  
EVALUACE PROJEKTU 

 

Obrázek 10 - Výlet účastníků do Českých Budějovic a Hluboké nad Vltavou 

 

Obrázek 11 - Výlet účastníků do Českých Budějovic a Hluboké nad Vltavou 


